АДМИНИСТРАЦИЯ  СУЧКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]16.06.2023                                                с. Сучково                                               № 43

О внесении изменений в постановление
администрации Сучковского сельсовета
от 31.01.2019 № 04 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным)
 учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров,
 работ, услуг из бюджета Сучковского
сельсовета Большеулуйского района Красноярского края»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации муниципальных нормативных правовых актов, на основании постановления Правительства РФ от 05.04.2022 № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году»,  руководствуясь Уставом Сучковского сельсовета Большеулуйского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Сучковского сельсовета от 31.01.2019 № 04 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)  учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Сучковского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1 В Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)  учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Сучковского сельсовета Большеулуйского района Красноярского края (далее – Порядок) утвержденном Постановлением:
1.1.1.  пункт 2.1 раздела 2 Порядка дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

Глава Сучковского  сельсовета					    А.И. Саяускене